"si Comissão de
n  Tributaçã

1:10U e Orçame ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

A CASA É SUA

Oficio n. 188/2019 - CTFO

Goiânia, 15 de outubro de 2019.

Excelentíssimo Senhor

ISMAEL ALEXANDRINO JÚNIOR

Secretário de Estado de Saúde do Estado de Goiás

Secretaria de Estado da Saúde de Goiás - SES

Assunto: Diligência.

Senhor Secretário,

Com os meus cumprimentos, encaminha-se diligência solicitada pelo Deputado Hélio de Sousa

relator do processo n° 2019004696, autor: Secretaria de Estado da Saúde, assunto: encaminha nota

técnica conclusiva n° 17/2019 CGE, referente à análise da prestação de contas anual, exercício 2014, do

Instituto de Gestão e Humanização (IGH).

Solicita-se a essa Secretaria, conforme consta no relatório preliminar o item a) da:pág. 27 dos

autos, para que informe as providências adotadas diante das recomendações feitas Pela CGE e

encaminhe a esta Comissão Relatório de Acompanhamento Financeiro e Contábil do IGH referente ao

exercício em questão.

A fim de cumprir a Resolução n° 1.218, de 03 de julho de 2007, art. 28 parágrafo único. "As

diligências das comissões deverão ser respondidas em até 90 (noventa) dias, sob pena de, esgotado esse

prazo, ser realizada a convocação do respectivo Secretário de Estado ou autoridade equivalente, nos

termos do art. 9° da Constituição Estadual, para prestar esclarecimentos pessoalmente."

Para tanto aguardamos respostas.

Atenciosamente,

DEPUTADO MBLOS  CABRAL
Presidente da Comissão de Tn tação, Finanças e Orçamento

1/1 COMISSÃO DE TRIBUTAÇÃO, FINANÇAS E ORÇAMENTO - CTFO
Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste- CEP: 74.115-900 - Goiânia.Golás

cfo@assembiela.gosov.br  1  portal.algo.leg.br  1+55(62)3221.3278

	00000001